2017, para que passem a constar a seguinte redação: 

Art. 3º .................................................................................................................. 

§ 1º  O parcelamento de débitos na forma prevista no caput cujo valor consolidado 
seja inferior a R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) não depende de 
apresentação de garantia.  

§ 2º  O parcelamento de débitos cujo valor consolidado seja igual ou superior a R$ 
35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) depende da apresentação de carta de 
fiança ou seguro garantia judicial, observados os requisitos definidos em ato do 
Procurador-Geral da Fazenda Nacional.  

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda pretende alterar os §§1º e 2º do art.